Prefeitura Municipal deTaquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 20 de setembro de 2022.

Ofício n° 403/2022

Ref.: Requerimento n° 149/2022
Vereador: Denis Eduardo Machado

Senhor Presidente:

0 expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 05 de setembro de 2022 e transcrito no Ofício n° 369/2022, de 06 de
setembro de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita seja reconstruída a ponte
da pedreira, na estrada rural que liga Taquaritinga ao Distrito de Guariroba, informamos que o
Município apresentou o estudo hidrológico e projeto de construção do novo dispositivo de
ligação rural na TQR-060 Dante Magnani, o qual foi aprovado pela Casa Militar / Coordenadoria
Estadual de Proteção e Defesa Civil, orçado em R$ 909.272,97, aguardando apenas a liberação
dos recursos por parte da Secretaria Estadual de Desenvolvimento Regional para início das
obras requeridas pelo N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, nQ 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br